
平成 26 年 7 月 24 日 

流通関係お得意様各位 
                                 

 

 

 

                                   サンケイ化学株式会社 

                                                                                   

ガードベイトＡの有効期限印字洩れ事故の発生および今後の対応について 
       

拝啓 盛夏の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素はひとかたならぬご愛顧

を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

 さて、この度、弊社製品「ガードベイトＡ」につきまして製造工程中に有効年限印字洩れの事

故が発生いたしました。別紙記載のロット品（ケース番号限定）におきましては有効年限の記載

がされていない個装が紛れている可能性があることが判明いたしました。 

 

 つきましては、ご使用者の皆様の安全使用を図るために別紙記載の要領で回収・交換をさせて

いただきます。 

 

関係者の皆様には多大なご迷惑、お手数をおかけいたしまして心からお詫び申し上げますが、

ご協力の程、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



別紙 

ガードベイトＡ印字洩れ品回収要領 
 

１：当該製品 

   当該品目名   ：ガードベイトＡ 

   登録番号    ：第 20919 号 

   登録・販売会社名：サンケイ化学株式会社 

２：対応 

 1)：回収・交換する製品 

  ①外装（ダンボール）に記載されているロット番号およびケース番号 

   17,10-5J154K（ｹｰｽ番号：721～1000） 

   17,10-5J155K（ｹｰｽ番号：1～278） 

   ※なお、ケース番号はロット番号の左側に記載してあります（但し、片面記載）。 

  ②有効年限が記載されていない全ての個装 

 

 2)具体的な回収・交換方法 

  ①上記ロット番号の製品をお買い上げいただきました全農様を始め各県本部、各県経済連、

各 JA 様に対しまして別紙文書によるご案内を周知しますので、対象ロット品の出荷を直

ちに停止してください。 

  ②出荷を停止していただいた製品について内容をご確認後、弊社あてご返送下さい。 

    送付先：サンケイ化学株式会社 鹿児島工場 

        〒891-01 鹿児島市南栄二丁目９番地 

        電話：0120-89-7221（フリーダイヤル） 

        FAX：099-269-6121 

        ※なお、ご送付にあたりましては「料金着払い」でお願いします。 

  ③期間 

    概ね約１ヶ月を目処にしております。 

  ④交換 

 弊社受渡課まで返品の数量・発送月日をご連絡ください。内容を確認後、速やかに弊社

鹿児島工場より交換品を発送します。 

 

３：本件に関するお問い合わせ 

  サンケイ化学株式会社 営業企画部  電話：0120-89-7221（フリーダイヤル） 

 

 

 


